
projekt 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

M I N I S T R A G O S P O D A R K I M O R S K I E J 

I Ż E G L U G I Ś R Ó D L Ą D O W E J 1 ' 

z dnia 2016 r. 

w sprawie kontroli organizacji producentów, związków organizacji producentów 

i organizacji międzybranżowych funkcjonujących na rynku rybnym 

Na podstawie art. 43 ust. 7 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o organizacji rynku rybnego 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1970) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) szczegółowy zakres kontroli, o których mowa w art. 18 i art. 28 ust. 7 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. 

w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury, 

zmieniającego rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 

oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 104/2000 (Dz. Urz. UE L 

354 z 28.12.2013, str. 1, zpóźn. zm.), zwanych dalej „kontrolą", i tryb przeprowadzenia 

tych kontroli; 

2) wzór upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych. 

§ 2. 1. Kontrolę przeprowadza się w zakresie spełniania przez organizację producentów, 

związek organizacji producentów lub organizację międzybranżową, zwanych dalej 

„organizacją", warunków uznania. 

2. Kontrolę przeprowadza się również w sytuacji powzięcia wiadomości 

o występowaniu nieprawidłowości w zakresie wskazanym w ust. 1. 

§ 3. 1. Kontrolę przeprowadza się po zawiadomieniu organizacji, na piśmie, o terminie 

wszczęcia kontroli, nie później niż na 7 dni przed dniem jej rozpoczęcia. 

1) Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej — rybołówstwo 
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. 
poz. 1909) 



2. W przypadku kontroli, którą przeprowadza się w sytuacji powzięcia wiadomości 

o występowaniu nieprawidłowości w zakresie wskazanym w § 2. ust. 1, można odstąpić 

od zawiadomienia organizacji o terminie wszczęcia kontroli. 

3. Zawiadomienie o terminie wszczęcia kontroli zawiera określenie zakresu 

przedmiotowego kontroli. 

§4 .1 . Przed przeprowadzeniem czynności kontrolnych kontrolujący może wezwać 

organizację, na piśmie, do przekazania informacji dotyczących zakresu przedmiotowego 

kontroli, w terminie nie krótszym niż 14 dni od dnia otrzymania wezwania. 

2. W przypadku stwierdzenia braków w przekazanych informacjach dotyczących 

zakresu przedmiotowego kontroli wzywa się organizację, na piśmie, do uzupełnienia 

wskazanych braków, w terminie nie krótszym niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

§ 5.1. W ramach kontroli przeprowadza się czynności kontrolne: 

1) w siedzibie organizacji; 

2) w innych miejscach wykonywania przez organizację działalności lub na statku rybackim 

członka organizacji. 

2. Można odstąpić od przeprowadzania czynności kontrolnych w miejscach 

wymienionych w ust. 1, jeżeli na podstawie informacji dotyczących zakresu przedmiotowego 

kontroli, dostępnych kontrolującemu, nie stwierdzono nieprawidłowości uzasadniających 

potrzebę przeprowadzenia kontroli w miejscach wymienionych w ust. 1 - w takim przypadku 

kontrola ogranicza się do sprawdzenia informacji dostępnych kontrolującemu. 

§ 6.1. Protokół z przeprowadzonej kontroli zawiera: 

1) nazwę organizacji, jej siedzibę i adres oraz imiona i nazwiska osób upoważnionych do 

jej reprezentowania; 

2) imiona i nazwiska osób przeprowadzających kontrolę oraz daty i numery wydanych 

upoważnień do wykonywania czynności kontrolnych; 

3) określenie zakresu przedmiotowego kontroli; 

4) określenie okresu objętego kontrolą; 

5) opis stwierdzonego w wyniku kontroli stanu faktycznego, w tym ewentualnych 

nieprawidłowości; 

6) wskazanie dokonanych ustaleń; 



7) pouczenie osoby upoważnionej do reprezentowania organizacji o możliwości zgłoszenia 

zastrzeżeń do protokołu lub odmowy jego podpisania oraz adnotację o stanowisku 

zajętym przez kontrolującego wobec tych zastrzeżeń lub odmowy podpisania protokołu; 

8) omówienie dokonanych w protokole poprawek, skreśleń i uzupełnień; 

9) adnotację o przekazaniu protokołu osobie upoważnionej do reprezentowania organizacji; 

10) datę sporządzenia protokołu i zastrzeżenie, że protokół służy tylko do użytku 

służbowego; 

11) spis załączników. 

2. Protokół z przeprowadzonej kontroli sporządza się w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach. 

§ 7.1. Osoba upoważniona do reprezentowania organizacji zwraca po podpisaniu jeden 

egzemplarz protokołu z przeprowadzonej kontroli, w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania. 

2. W przypadku odmowy podpisania protokołu z przeprowadzonej kontroli osoba 

upoważniona do reprezentowania organizacji przekazuje, na piśmie, wyjaśnienie przyczyny 

tej odmowy, w terminie 7 dni od dnia otrzymania tego protokołu. 

3. Osoba upoważniona do reprezentowania organizacji może przed podpisaniem 

protokołu z przeprowadzonej kontroli zgłosić wyjaśnienia lub zastrzeżenia do ustaleń w nim 

zawartych. Wyjaśnienia lub zastrzeżenia zgłasza się na piśmie, w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania tego protokołu. 

4. W razie uwzględnienia w całości lub części zgłoszonych wyjaśnień lub zastrzeżeń 

zmienia się lub uzupełnia część protokołu z przeprowadzonej kontroli, której one dotyczą. 

W razie nieuwzględnienia wyjaśnień lub zastrzeżeń w całości lub części, organizacji 

przekazuje się, na piśmie, informację zawierającą wskazanie przyczyn, z uwagi na które 

wyjaśnienia lub zastrzeżenia nie zostały uwzględnione. Informacja stanowi załącznik do 

protokołu z przeprowadzonej kontroli. 

§ 8. 1. W przypadku stwierdzenia w wyniku przeprowadzonej kontroli 

nieprawidłowości dotyczących spełniania przez organizację warunków uznania, organizację 

tę informuje się o wszczęciu postępowania w sprawie cofnięcia jej uznania. 

2. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli zostaną stwierdzone nieprawidłowości 

inne niż określone w ust. 1, kierownik jednostki kontrolującej przekazuje organizacji 

wystąpienie pokontrolne zawierające zalecenia mające na celu usunięcie nieprawidłowości 

i określające termin, w którym te nieprawidłowości powinny być usunięte. 



3. Organizacja informuje kierownika jednostki kontrolującej, w terminie wyznaczonym 

w wystąpieniu pokontrolnym, o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych. 

§ 9. Wzór upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych jest określony 

w załączniku do rozporządzenia. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2) 

i/-
MINISTER GOSPODARKI 

M O R S K I E J I ŻEGLUGI 

ŚRÓDLĄDOWEJ 

A 

Toboł-ek 

iLNIK WYDZIAŁU 
• óc«®ai.Statystyk] Rybackiej 

.eszek Piłka 

ZASTĘPCA DYREKTORA 
DEPARTAMENTU RYBOŁÓWSTWA wifc 

M^a^fĄ^yńska-Kapcińska 
Piwef Brzezicki 

Podsekretarz Stanu 

Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
6 października 2011 r. w sprawie kontroli organizacji producentów, związków organizacji producentów 
i organizacji międzybranżowych funkcjonujących na rynku rybnym (Dz. U. Nr 226, poz. 1364), które 
utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 10 
lipca 2015 r. o zmianie ustawy o organizacji rynku rybnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1267). 



Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej z dnia .... 
2016 r. (poz.. . .) . 

WZÓR 

Pieczęć ministra właściwego 

do spraw rybołówstwa 

dnia. 

UPOWAŻNIENIE NR 

DO WYKONYWANIA CZYNNOŚCI KONTROLNYCH 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o organizacji rynku rybnego 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1970) upoważniam Panią/Pana 

(imię i nazwisko) 

do wykonywania czynności kontrolnych wobec: 

(nazwa i siedziba podmiotu podlegającego kontroli) 

Miejsce wykonywania kontroli: 



Zakres kontroli: 

Upoważnienie jest ważne od dnia wystawienia do dnia 

(pieczęć imienna i podpis) 

Objaśnienia: 

1) upoważnienie jest ważne po okazaniu legitymacji służbowej lub dowodu osobistego; 

2) upoważnienie ma format A4. 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

w sprawie kontroli organizacji producentów, związków organizacji producentów 

i organizacji międzybranżowych funkcjonujących na rynku rybnym stanowi realizację 

upoważnienia zawartego w art. 43 ust. 7 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o organizacji rynku 

rybnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1970). 

Mając na uwadze, że rozporządzenie z dnia 6 października 2011 r. odwołuje się do 

uchylonego już rozporządzenia Rady (WE) nr 104/2000 z dnia 17 grudnia 1999 r. 

w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. 

WE L 17 z 21.01.2000, str. 22, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 4, 

t. 4, str. 198) uwzględniając również art. 2 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o zmianie ustawy 

o organizacji rynku rybnego, opracowano niniejszy projekt rozporządzenia. 

Projektowane rozporządzenie służy dostosowaniu przepisów w zakresie 

przeprowadzania kontroli organizacji producentów do obecnie obowiązujących przepisów 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 

2013 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury, 

zmieniającego rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 oraz 

uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 104/2000 (Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, 

str. 1) poprzez odpowiednią zmianę podstawy prawnej w § 1 rozporządzenia Rady 

(WE) nr 104/2000 z dnia 17 grudnia 1999 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków 

produktów rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. WE L 17 z 21.01.2000, str. 22, z późn. zm.; 

Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 4, t. 4, str. 198) 

Z treści projektu wyeliminowano wyrazy „w trybie doraźnym" bowiem „trybu 

doraźnego" nie przewiduje ustawa z 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej 

(Dz. U. Nr 185, poz. 1092), która zawiera wzorce kwalifikujące się do zastosowania 

w innych aktach normatywnych dotyczących kontroli. „Tryb doraźny" źle kojarzy się 

również w postępowaniu organów państwa. Równocześnie założenie projektu 

rozporządzenia, że „tryb doraźny" kontroli ma się różnić od „trybu planowanego", o którym 

mowa w projekcie, jedynie niestosowaniem § 3 ust. 1 dotyczącym zawiadomienia podmiotu 

kontrolowanego o planowanej kontroli, przemawia za wyeliminowaniem z projektu 

powyższego terminu. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 



Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, 

poz. 2039, zpóźn. zm.), w związku z czym nie podlega notyfikacji, stosownie do trybu 

przewidzianego w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia 

został zamieszczony na strome Biuletynu Informacji Publicznej. 



Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej zmieniający rozporządzenie Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi w sprawie kontroli organizacji producentów, 

związków organizacji producentów i organizacji 

międzybranżowych funkcjonujących na rynku rybnym 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 

Marek Gróbarczyk 

Minister w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Alicja Zielińska-Piórek, tel. 623 16 15 

Alicja.Zielinska@minrol.gov.pl 

Leszek Piłka, tel. 623 24 40 

Leszek.Pilka@minrol. gov.pl 

Data sporządzenia 2015 r. 

Źródło: 

- ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. 

0 organizacji rynku rybnego (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1970) 

rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 

z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie 

wspólnej organizacji rynków produktów 

rybołówstwa i akwakultury, zmieniające 

rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 

1 (WE) nr 1224/2009 oraz uchylające 

rozporządzenie Rady (WE) 

nr 104/2000 (Dz. Urz. UE L 

354 z 28.12.2013, str. 1). 

Nr w wykazie prac: 

W związku z uchyleniem rozporządzenia nr 104/2000 z dnia 17 grudnia 1999 r. w sprawie wspólnej 

organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury, oraz mając na uwadze konieczność zapewnienia 

wykonania przepisów nowych rozporządzeń Unii Europejskiej wprowadzonych w związku z reformą 

Wspólnej Polityki Rybołówstwa i organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury, zaistniała 

konieczność zmiany rozporządzenia. 

Dostosowanie prawa polskiego do przepisów UE w zakresie rynku rybnego, które stworzy możliwość 

wykonania przepisów UE. Zmiana w stosunku do stanu obecnego służy dostosowaniu do obecnie 

obowiązującego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 

2013 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury, zmieniającego 

mailto:Alicja.Zielinska@minrol.gov.pl


rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) 

nr 104/2000 (Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 1). 

W związku z reformą Wspólnej Polityki Rybołówstwa i organizacji rynku produktów rybołówstwa 

iakwakultury wszystkie kraje Unii Europejskiej są obecnie na etapie implementacji przepisów prawa Unii 

Europejskiej do swoich systemów prawnych. 

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie 

Organizacje 

Producentów 

(dodaj/usuń) 

(dodaj/usuń) 

(dodaj/usuń) 

(ceny stałe z 2014r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [min zł] (ceny stałe z 2014r.) 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie 

(0-10) 

Dochody ogółem 

budżet państwa 

JST 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

Wydatki ogółem 

budżet państwa 

JST 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

Saldo ogółem 



budżet państwa 

JST 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

Źródła finansowania 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na sektor finansów publicznych. 

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian 

0 1 2 3 5 10 Łącznie 

(0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w min zł, 

ceny stałe 

z r.) 

duże 

przedsiębiorstwa 

Ozł Ozł Ozł Ozł Ozł Ozł Ozł W ujęciu 

pieniężnym 

(w min zł, 

ceny stałe 

z r.) 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

Ozł Ozł Ozł Ozł Ozł Ozł Ozł 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w min zł, 

ceny stałe 

z r.) 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

Ozł Ozł Ozł Ozł Ozł Ozł Ozł 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w min zł, 

ceny stałe 

z r.) 

(dodaj/usuń) 

W ujęciu 

niepieniężny 

m 

duże 

przedsiębiorstwa 

Nie ma wpływu. W ujęciu 

niepieniężny 

m sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

Nie ma wpływu. 

W ujęciu 

niepieniężny 

m 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

Nie ma wpływu. 



Niemierzalne 

domowe 

(dodaj/usuń) 

(dodaj/usuń) 

(dodaj/usuń) 

Nie ma wpływu. 

Nie ma wpływu. 

Nie ma wpływu. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

I | nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie • tak 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej • nie 

tabeli zgodności). I | nie dotyczy 

| | zmniejszenie liczby dokumentów | | zwiększenie liczby dokumentów 

I | zmniejszenie liczby procedur | zwiększenie liczby procedur 

| skrócenie czasu na załatwienie sprawy • wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

| | inne: | | inne: 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich • tak 

elektronizacji. • nie 

[ | nie dotyczy 

Nie ma wpływu. 

| | środowisko naturalne 

I I sytuacja i rozwój regionalny 

i I inne: 

I | demografia 

| | mienie państwowe 

I I informatyzacja 

I I zdrowie 

Omówienie wpływu 



Miernikiem może być: 

- liczba przeprowadzonych kontroli. 


